ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

 Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2024

GIẤY MỜI

Họp nghe báo cáo về hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch tỉnh và dự thảo Nghị

quyết về danh mục các dự án thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư có sử

dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

Thực hiện Chương trình công tác tháng 9, đồng chí Trần Báu Hà - PCT UBND

tỉnh tổ chức họp nghe một số nội dung về: (1) Nghe báo cáo về hồ sơ điều chỉnh Quy

hoạch tỉnh; (2) Nghe báo cáo dự thảo Nghị quyết về danh mục các dự án thực hiện đấu

thầu LCNĐT có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

1. Địa điểm: Trụ sở UBND tỉnh (phòng họp xem thông báo tại Bảng điện tử).

2. Thời gian: Bắt đầu từ 14h15’, thứ hai ngày 16/9/2024; cụ thể như sau:

- Nội dung 1: Từ 14h15’ đến 15h00’.

- Nội dung 2: Từ 15h00’.

3. Thành phần tham dự:

3.1. Về hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch tỉnh

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (mời chủ trì);

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành theo dõi lĩnh vực liên quan đến nội

dung họp: Văn phòng UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Xây dựng, Công

Thương, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và PTNT, Giao thông Vận tải,

Lao động thương binh và Xã hội, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, Ban

Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

3.2. Về dự thảo Nghị quyết về danh mục các dự án thực hiện đấu thầu

LCNĐT có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (mời chủ trì);

- Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành theo dõi lĩnh vực liên quan đến nội dung

họp: Văn phòng UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên

và Môi trường, Tư pháp.

4. Phân công nhiệm vụ:

Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị

nội dung, tài liệu gửi các Đại biểu tham dự và báo cáo tại cuộc họp; trong đó:

- Đối với nội dung 1 - yêu cầu báo cáo tóm tắt làm rõ các nội dung: việc

tuân thủ quy trình thủ tục, hướng dẫn về điều chỉnh Quy hoạch tỉnh; căn cứ pháp

2

lý, cơ sở điều chỉnh, bổ sung các nội dung của Quy hoạch tỉnh; việc tiếp thu, hoàn

thiện hồ sơ Quy hoạch tỉnh theo ý kiến góp ý của các sở, ngành.

- Đối với nội dung 2: báo cáo việc thực hiện quy trình xây dựng dự thảo

Nghị quyết; kết quả lấy ý kiến, tiếp thu, giải trình các nội dung liên quan đến dự

thảo Nghị quyết; các nội dung chính về tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư xây dựng mới hoặc chỉnh trang khu

đô thị, xây dựng khu dân cư nông thôn trên địa bàn tỉnh và danh mục các khu đất

thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn dự kiến trình HĐND

tỉnh tại kỳ họp chuyên đề và các nội dung liên quan khác.

Đề nghị các đại biểu chủ động nghiên cứu tài liệu, tham gia ý kiến; tham

dự đúng thành phần, thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm Công báo - Tin học;

- Phòng Quản trị - Tài vụ;
- Lưu: VT,TH, XD2.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2024-09-16T10:20:17+0700

		2024-09-16T10:23:03+0700

		2024-09-16T10:23:04+0700

		2024-09-16T10:23:04+0700